# Folium. lxxv.

45

merore/ et illora oīm eternitas sine fine. ¶ Si si dice.  
res mihi frater.durus est sermo iste michi.nou possum  
modo intrare religionē. Rideo tibi oīm frater audi  
non me sed beatū Bernardū dicentē. Rident nobis  
amatores hui⁹ seculi cū eis p̄niam p̄ ingressū religio  
nis suadē dicentes. Durus est sermo iste quis pot  
et capere. Sed errat utriusq; q̄ā audituri sunt aliquā  
do x̄bū asperius dūrissimū sermonē et pessimā aus  
ditionē. s. Itc maledicti in ignē eternū qui parat⁹ est  
dyabolo et āgeli cl⁹ vbi tūc cruciat⁹ sustinebat itole  
rabiles et penas eternas. Nos autē religiosi potius  
sustinemus hic virgā blande corridente; ne in futuro  
sentiam⁹ mallicū crudeliter verberantē. Nā obseruā  
tia regularis est quoddā caminū. id est purgatoriu⁹  
In quo rubigo multorum peccatorū purgat⁹; et tunc  
de fornace sumpti in palacio celestis regis coquabit̄  
mur angelis. Martyres cui⁹ quis graula brevia tñ  
perpessi sunt supplicia: quis enī nō poti⁹ tricūtioē ca  
pitis eligeret ut sic ad celū volaret: q̄ multis annis in  
obseruantia regulari diuturna pati plura supplicia:  
sunt hec. Claustralī inclusio. Regularis districtio.  
Vestium ablectio. Tuge silentium alieni imperium.  
crebra ieunia. inges vigilie. quotidiana exercitia. co  
fessiōis confitio. p̄nīe amaritudo. lectionū vlgilātia ca  
ritas sincera. publica corā fratrib⁹ increpatio. corpo  
ris castigatio. oratio deuota. prōpta obedientia. pau  
ptas voluntaria: nichil oīno possidere p̄priū. Hec oīa  
sunt carnis crucianēt̄ q̄ indubitate spud desi ma  
gnū obtinent meritū hic et in future seculo. Et preci  
pue hec nouē sunt de dibus nos religiosos gaudere  
oportet. Perio indubitate q̄ q̄ in seculo sunt habitā

## Capitulum. xvi.

tes puris viuimus; quiescimus; securius; moramur;  
frequenter; cadimus; rarius; resurgimus; facilius; incedimus;  
mucratus; mouimur; credemus; purgamus; citius;  
pinniamur copiosius. Ecce nec oculus vidit; nec auris  
audierit; nec in eis homines ascenderunt que preparauit deus  
diligentibus se. i. bonis sanctis et perfectis religiosis.

**C**arta q[uo]d in peccato duo sunt consideranda videlicet culpa et pena. Culpa dimittitur in confessione debite facta ab uno q[ui] h[ab]et plenam potestatem eidem absolvere ab omnibus penitentiis quae magnis et censuris ecclesiasticis; et est absoluta (ut credit) ab omni culpa. Sed adhuc pena remaneat quam confessio transmutavit in transitoria quae prius fuit eterna et sive eternam damnationem in purgatoriu[m] transitoriu[m]. In quo purgatorio est idem ignis infernalis nisi q[uo]d ibi est eternus. hic autem videlicet in purgatorio transitorius in quo quis contingit iam puniri ad centum annos et multo longius sive exigentia petitur hic tempore commissorum. Si firmiter credimus secundum omnes doctores catholicos: quod professione approbat religione cuiuscumque ordinis sit secundus baptisma. et debet homo omnem purgatoriu[m] etiam si debetur ibi puniri usque ad mille annos. Et in hoc pro certo fecit nobis deus magna pietate ac gratiam qui non solum non vult mortem peccatorum. i. eternam damnationem: sed nec etiam vult purgatoriu[m] pro infinitis peccatis. Et ideo dedit nobis remedium ad tollendum omne purgatoriu[m] per scire et approbat religionis professionem. Et si talis etiam post professionem canonice factam vives ret tria ad duo aut tres dies: adhuc delevisset purgatoriu[m] mille annos et plurius. Hunc in primis frater in teipsum redi et vitam tuam considera finis quod in nichil ut supra habetur scriptisti. videlicet quod tuam dalsidam ad viginti tres annos possedisti: et isto toto tempore non credo